令和２年４月２７日

保護者各位

児童家庭部長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う登園自粛の再要請について

 日頃より、野田市の保育行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 令和２年４月１３日に「保育所・学童保育所の登園等の自粛」を要請しましたが、市内

の保育施設（保育所・学童保育所等）の登園状況を見ると、保育の規模をさらに縮小する

必要があると考えております。

 国では、接触機会を８割減らすことが必要であると周知しており、現在の登園等の状況

では、児童を含む保育施設に関わる多くの方に感染が拡大する恐れがあります。

 そのため、児童及び保護者並びに保育施設に勤務する職員の安全を第一に考え、あらた

めて登園自粛を強く要請します。

 なお、状況に応じて、保育施設の休園を検討させていただくとともに、家庭保育可能と

思われる保護者については、保育施設に勤務する保育士・学童指導員から声かけをさせて

いただく場合があります。

 保護者の皆様には、ご不便をおかけしますが、登園自粛要請に対するご理解・ご協力を

お願いします。

 なお、自粛要請に伴う５月分の保育料の取扱につきましては、対応を検討していますの

で、決定次第、市ホームページにてお知らせいたします。

【野田市公式ホームページ（ページ番号：1000388）】

https://www.city.noda.chiba.jp/kurashi/kosodate/hoiku/1000388.html

https://www.city.noda.chiba.jp/kurashi/kosodate/hoiku/1000388.html